محمد زبیر، جنوبی افریقہ

حال مقیم اسلام آباد

۱۱ رجب ۱۴۳۶ھ

۱۵ مئی ۲۰۱۵ء

دارالافتاء جامعہ دارالعلوم کراچی

کورنگی انڈسٹریل ایریا کراچی

چند فقہی مسائل کے بارے میں شرعی رہنمائی اور

حضرات مفتیان کرام کی رائے کرامی

محترم جناب مفتی صاحب دارالافتاء جامعہ دارالعلوم کراچی

وقدم الشارح عند قوله وجاز دفع القيمة أنها تعتبر يوم الوجوب، وقال يوم
الأداء كما في السوالم، ويقوم في البلد الذي المال فيه الخ

(۹)۔۔۔ یہ مسئلہ فی الحال زیرِ غور ہے، کچھ عرصہ بعد دوبارہ سوال کر کے معلوم کر لیا جائے۔

والله سبحانه وتعالى اعلم بالصواب

محمد حذیفہ

محمد حذیفہ عفا الله عنه

دارالافتاء جامعہ دارالعلوم کراچی

۲/ شعبان المعظم - ۱۴۳۶ھ

۲۱/ مئی - ۲۰۱۵م

الجواب صحیح
محمد حذیفہ